
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Lecce - Servizio Economico e finanziario, Tributi e Fiscalità Locale

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

19,696,000.00 19,596,000.00 39,292,000.00

0.00 0.00 0.00

587,481.00 2,342,434.59 2,929,915.59

20,809,301.3711,491,514.92 9,317,786.45

0.00 0.00 0.00

159,333.34 13,666.66 173,000.00

Tondo Giuseppe

0.00 0.000.00

31,934,329.26 63,204,216.9631,269,887.70

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Lecce - Servizio Economico e finanziario, Tributi e Fiscalità Locale

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80008510754202200001
No Servizi

spesa per
notificazione atti

tributari(racc.A.R.,
Atti Giudiziari

busta e cartolina
verde e posta

ordinaria)

FRUGIS
MAURIZIO
RAFFAELE

1264112000-4 2ITF452022 1 0.00No 0.00150,000.00 MePA0000244095150,000.00 0.00

F80008510754202200001
No Forniture

noleggio pick-up
per funzioni

operative di P.C.

ZACHEO
DONATO

6034144200-0 3ITF452022 1 17,530.00No 59,894.1710,225.83 87,650.00 0.00

S80008510754202200002
No Servizi

AFFIDAMENTO
SERVIZIO DI
TESORERIA
COMUNALE

FRUGIS
MAURIZIO
RAFFAELE

6066600000-6 2ITF452022 1 230,000.00Si 920,000.000.00
1,150,000.00

0.00

S80008510754202200003
No Servizi

Fiscal Due
Diligence  Public
Sector Follow  up

FRUGIS
MAURIZIO
RAFFAELE

2479221000-9 2ITF452022 1 53,100.00No 0.0053,100.00 106,200.00 0.00

S80008510754202200004
No Servizi

Notificazione
verbali c.d.s. e atti

giudiziari

ZACHEO
DONATO

3664121100-1 2ITF452022 1 766,666.66Si 766,666.68766,666.66
2,300,000.00

0.00

S80008510754202200005
No Servizi

CAMPAGNA DI
COMUNICAZION

E
/PUBBLICITARIA
PER  PROGETTO

FINANZIATO
PREVENZIONE
INCIDENTALITA'

STRADALE

ZACHEO
DONATO

1279341400-0 2ITF452022 1 6,833.33No 0.0034,166.67 MePA000024409541,000.00 0.00

F80008510754202200002
No Forniture

FORNITURA
SOFTWARE PER
GAMING E APP

PER  PROGETTO
FINANZIATO

PREVENZIONE
INCIDENTALITA'

STRADALE

ZACHEO
DONATO

1248000000-8 2ITF452022 1 6,833.33No 0.0034,166.67 41,000.00 0.00

F80008510754202200003
No Forniture

ACQUISTO
MATERIALI E

ATTREZZATURE
(N. 11 TOTEM

MULTIMEDIALI) +
MATERIALE

DIDATTICO PER
PROGETTO
FINANZIATO

PREVENZIONE
INCIDENTALITA'

STRADALE

ZACHEO
DONATO

1231600000-2 2ITF452022 1 0.00No 0.0091,000.00 91,000.00 0.00

S80008510754202200006
No Servizi

SERVIZIO DI
CENSIMENTO

DELLA
SEGNALETICA E
PREDISPOSIZIO
NE CAPITOLATO

TECNICO PER
GARA DI

APPALTO PER
FORNITURA E

MANUTENZIONE
SEGNALETICA

STRADALE

ZACHEO
DONATO

1271311210-6 2ITF452022 1 0.00No 0.00122,353.14 122,353.14 0.00

S80008510754202200007
No Servizi

GARA DI
APPALTO PER
FORNITURA E

MANUTENZIONE
SEGNALETICA

STRADALE

ZACHEO
DONATO

3634928470-3 2ITF452022 1 325,448.76Si 325,448.76325,448.76 976,346.28 0.00

S80008510754202200008
No Servizi

Pulizia spiagge
(gara ponte)

MAGNOLO
FRANCESCO

490680000-7 1ITF452022 1 0.00No 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

S80008510754202200009
No Servizi

Pulizia spiagge
(servizio

pluriennale)

MAGNOLO
FRANCESCO

4890680000-7 1ITF452022 1 350,000.00No 350,000.000.00 700,000.00 0.00

S80008510754202200010
No Servizi

Servizi di
videosorveglianza

ai fini del
contrasto

dell'abbandono
dei rifiuti

Paladini Giuseppe
3679711000-1 1ITF452022 1 84,000.00No 0.0084,000.00 168,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80008510754202200011
No Servizi

Servizio di
disinfestazione,

derattizzazione e
deblattizzazione

Paladini Giuseppe
4890921000-9 1ITF452022 1 320,000.00No 320,000.00320,000.00 960,000.00 0.00

S80008510754202200012
No Servizi

Servizio di
raccolta rifiuti e

spazzamento ed
altre attività
connesse
(compreso

aggiornamento
canone)

MAGNOLO
FRANCESCO

2890511100-3 1ITF452022 1
15,500,000.00

Si
5,167,000.0015,500,000.00 36,167,000.00

0.00

S80008510754202200013
No Servizi

Servizio di
raccolta di rifiuti

abbandonati
(pericolosi e non,
anche in danno) e

manufatti
contenenti
amianto

MAGNOLO
FRANCESCO

3690511100-3 1ITF452022 1 250,000.00No 200,000.00250,000.00 700,000.00 0.00

S80008510754202200014
No Servizi

Servizio di
trattamento di

rifiuti organici da
raccolta

differenziata

Paladini Giuseppe
2490513000-6 1ITF452022 1

2,500,000.00
No 0.00

2,500,000.00 5,000,000.00
0.00

S80008510754202200015
No Servizi

Servizio di
smaltimento rifiuti
biostabilizzati da

discarica

Paladini Giuseppe
3690513000-6 1ITF452022 1

1,200,000.00
Si

1,200,000.001,200,000.00 3,600,000.00
0.00

S80008510754202200016
No Servizi

Servizio di
mantenimento dei

cani vaganti
recuperati sul

territorio

Paladini Giuseppe
2498380000-0 1ITF452022 1 500,000.00No 0.00500,000.00

1,000,000.00
0.00

S80008510754202200017
No Servizi

Prestazioni
veterinarie

prestate agli
animali vaganti

(cani e gatti)

Paladini Giuseppe
3685200000-1 1ITF452022 1 66,000.00No 66,000.0066,000.00 198,000.00 0.00

S80008510754202200018
No Servizi

Gestione servizi
igienici pubblici in

sede fissa

MAGNOLO
FRANCESCO

3690911200-8 1ITF452022 1 122,000.00No 122,000.00122,000.00 366,000.00 0.00

S80008510754202200019
No Servizi

Trattamento
frazioni secche da

raccolta
differenziata

CANCELLA
IVONNE

3690510000-5 1ITF452022 1
1,250,000.00

Si
1,250,000.001,250,000.00 3,750,000.00

0.00

S80008510754202200020
No Servizi

Servizio in house
di manutenzione

del verde pubblico
(edifici scolastici,
impianti sportivi,

marine)

MAGNOLO
FRANCESCO

3677310000-6 1ITF452022 1 115,000.00No 115,000.00115,000.00 345,000.00 0.00

S80008510754202200021
No Servizi

Servizio in house
di manutenzione

del verde pubblico
MAGNOLO

FRANCESCO
3677310000-6 1ITF452022 1

1,967,000.00
Si

1,967,000.001,967,000.00 5,901,000.00
0.00

S80008510754202200022
No Servizi

Servizio in house
di sfalcio della
vegetazione
infestante

MAGNOLO
FRANCESCO

2477312000-0 1ITF452022 1 350,000.00Si 0.00350,000.00 700,000.00 0.00

S80008510754202200023
No Servizi

Trattamento degli
scarti verdi

MAGNOLO
FRANCESCO

3690510000-5 1ITF452022 1 80,000.00No 80,000.0080,000.00 240,000.00 0.00

S80008510754202200024
No Servizi

Trattamento di
rifiuti

indifferenziati
presso l'impianto

di trattamento
meccanico

biologico (TMB)

MAGNOLO
FRANCESCO

3690513000-6 1ITF452022 1 546,000.00Si 546,000.00546,000.00
1,638,000.00

0.00

S80008510754202200025
No Servizi

Conferimento di
frazione secca
combustibile
(FSC) presso
l'impianto di

produzione di
CDR

MAGNOLO
FRANCESCO

3690510000-5 1ITF452022 1
1,100,000.00

Si
1,100,000.001,100,000.00 3,300,000.00

0.00

F80008510754202200004
No Forniture

Acquisto di
attrezzature per
implementazione
del servizio rifiuti

Paladini Giuseppe
1244613800-8 1ITF452022 1 0.00No 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

S80008510754202200026
No Servizi

Gestione canile
sanitario Caracci-

Repelle

Paladini Giuseppe
3698380000-0 1ITF452022 1 82,000.00No 164,000.000.00 246,000.00 0.00

S80008510754202200027
No Servizi

Gestione parco ex
Galateo

MAGNOLO
FRANCESCO

6075200000-8 1ITF452022 1 50,000.00No 150,000.0050,000.00 250,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80008510754202200028
No Servizi

Progettazione
PNRR 5.2.2.3

PINQUA:  Opere
di urbanizzazione
del Comparto A

PUCE GIOVANNI 12
L800085107542022

00002
71300000-1 1ITF452022

C81B21001730001
2 0.00No 0.00137,509.00 137,509.00 0.00

S80008510754202200029
No Servizi

Progettazione, d.l.
e sicurezza

PNRR 5.2.2.3
PINQUA:  Parco

attrezzato sportivo
via Flumendosa

PUCE GIOVANNI 60
L800085107542022

00003
71220000-6 1ITF452022

C81B21001910001
2 0.00No 0.00136,130.00 136,130.00 0.00

S80008510754202200030
No Servizi

Progettazione, d.l.
e sicurezza PNRR
5.2.2.3 PINQUA:

Sistemazione
area esterna al
mercato S.Rosa

PUCE GIOVANNI 60
L800085107542022

00004
71220000-6 1ITF452022

C81B21001920001
2 0.00No 0.00132,237.00 132,237.00 0.00

S80008510754202200031
No Servizi

Progettazione,
d.l. e sicurezza
PNRR 5.2.2.1

Riqualificazione
ambientale spazi
pubblici degradati
nel centro storico

PUCE GIOVANNI 60
L800085107542020

00049
71250000-5 1ITF452022

C87H21001680005
2 0.00No 0.00215,000.00 215,000.00 0.00

S80008510754202200032
No Servizi

Progettazione,
d.l. e sicurezza
PNRR 5.2.2.1

Riqualificazione
ambientale via
San Nicola -

PUCE GIOVANNI 60
L800085107542020

00101
71250000-5 1ITF452022

C87H21001720001
2 0.00No 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

S80008510754202200033
No Servizi

Progettazione,
d.l. e sicurezza
PNRR 5.2.2.1
Recupero e
fruizione del

Parco di
Belloluogo -

stralcio
completamento

lotti c-d
riqualificazione e

rifunzionalizzazion
e aree pubbliche

in disuso -

PUCE GIOVANNI 60
L800085107542020

00038
71250000-5 1ITF452022

C81B21006840001
2 0.00No 0.0091,720.00 91,720.00 0.00

S80008510754202200034
No Servizi

Progettazione,
d.l. e sicurezza
PNRR 5.2.2.1
Recupero e

fruizione - riuso
della stazione ex
Agip accoglienza

turistica e
infopoint

PUCE GIOVANNI 60
L800085107542020

00039
71250000-5 1ITF452022

C87H21001710005
2 0.00No 0.0087,500.00 87,500.00 0.00

S80008510754202200035
No Servizi

Progettazione,
d.l. e sicurezza
PNRR 5.2.2.1

Efficientamento
energetico

immobili ERP:
lotto 8H Via Terni

PUCE GIOVANNI 60
L800085107542019

00044
71250000-5 1ITF452022

C86B17000010006
2 0.00No 0.00135,000.00 135,000.00 0.00

S80008510754202200036
No Servizi

Progettazione,
d.l. e sicurezza
PNRR 5.2.21

Efficientamento
energetico

immobili ERP:
lotto 1A Via Lucca

PUCE GIOVANNI 60
L800085107542019

00045
71250000-5 1ITF452022

C86B17000020006
2 0.00No 0.00135,000.00 135,000.00 0.00

S80008510754202200037
No Servizi

Progettazione,
d.l. e sicurezza
PNRR 5.2.2.1

Riqualificazione
ecologica della

Circonvallazione
cittadina

PUCE GIOVANNI 60
L800085107542020

00100
71250000-5 1ITF452022

C87H21001810001
2 0.00No 0.00403,000.00 403,000.00 0.00

S80008510754202200038
No Servizi

Progettazione,
d.l. e sicurezza
PNRR 5.2.2.1

Riqualificazione
ecologica dei viali
storici in accordo
con il piano della

mobilitò dolce

PUCE GIOVANNI 60
L800085107542020

00010
71250000-5 1ITF452022

C87H21001820001
2 0.00No 0.00252,000.00 252,000.00 0.00

S80008510754202200039
No Servizi

D.LL. - Scuola
primaria A. Diaz
(Casermette via

G. Aprile)
Costruzione

Palestra  Piano
triennale edilizia
scolastica 2018-

2020

PUCE GIOVANNI 12
L800085107542019

00095
71300000-1 1ITF452022

C88C18000340002
2 0.00No 0.0087,204.48 87,204.48 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
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procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80008510754202200005
No Forniture

Emergenza
covid19 -
Fornitura

apparecchiature
per la

sanificazione
dell'aria in

ambienti scolastici

PUCE GIOVANNI 1242520000-7 1ITF452022 1 0.00No 0.00600,240.00 600,240.00 0.00

S80008510754202200040
No Servizi

Progettazione,
d.l.,sicurezza e

assistenza al rup,
rendicontazioneRi

qualificazione
ambientale,

valorizzazione e
fruizione delle

aree contermini il
Castello di Carlo
V  Tratto via xxv

Luglio 2 Lotto
Pac (2014/2020)

PUCE GIOVANNI 36
L800085107542021

00004
71250000-5 1ITF452022

C81E18000220003
2 0.00No 0.00246,000.00 246,000.00 0.00

S80008510754202200041
No Servizi

Direzione lavori,
coordinamento

sicurezza,
certificato di

regolare
esecuzione

CONCESSIONE,
IN REGIME DI

PROJECT
FINANCING
SERVIZIO DI

ENERGIA
TERMICA,
ENERGIA

ELETTRICA ECC.

PUCE GIOVANNI 1271250000-5 1ITF452022
C86J18000060007

1 0.00No 0.0085,000.00 85,000.00 0.00

F80008510754202200006
No Forniture

Acquisto di beni e
servizi ICT

correlati agli effetti
della diffusione
del COVID-19:
nuovi Personal

Computer desktop
per la sostituzione
e il rinnovo delle

Postazioni di
Lavoro più

obsolete rivolte
allo smartworking

GATTO ANTONIO 6030213300-8 2ITF452022 1 0.00No 0.0062,798.00 CONSIP S.p.A.22612062,798.00 0.00

F80008510754202200007
No Forniture

Acquisto di beni
ICT correlati agli

effetti della
diffusione del

COVID-19: nuovi
Notebook per la
concessione del

lavoro agile e
dello

smartworking alle
categorie

autorizzate

GATTO ANTONIO 2430213300-8 2ITF452022 1 0.00No 0.0060,150.00 MePA000024409560,150.00 0.00

S80008510754202200042
No Servizi

AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI

"GESTIONE
OPERATIVA ED

ASSISTENZA
ALL'UTENZA

DELLE
POSTAZIONI DI

LAVORO
INFORMATICHE"

GATTO ANTONIO 3672253000-3 2ITF452022 1 45,378.14No 45,378.1445,378.14 MePA0000244095136,134.42 0.00

S80008510754202200043
No Servizi

AFFIDAMENTO
DEI SERVIZI DI

ANALISI,
INSTALLAZIONE,
PERSONALIZZAZ

IONE,
PARAMETRIZZA

ZIONE E
AVVIAMENTO DI

SOFTWARE
ACQUISITO IN

RIUSO -
ADESIONE

ALL'ACCORDO
QUADRO
"SERVIZI

APPLICATIVI",

GATTO ANTONIO 4872224100-2 2ITF452022 1 104,520.55No 104,520.55104,520.55 CONSIP S.p.A.226120313,561.65 0.00

S80008510754202200044
No Servizi

CONTRATTO
QUADRO OPA
DEL SISTEMA
PUBBLICO DI
CONNETTIVIT
SPC_CONN_2

PER LA
CONNETTIVIT E
LA SICUREZZA

GATTO ANTONIO 2372510000-3 2ITF452022 1 136,373.88No 56,822.4568,186.94 CONSIP S.p.A.226120261,383.27 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80008510754202200045
No Servizi

MANTENIMENTO
VDC IN CLOUD,

SERVIZI
PROFESSIONALI

E ATTIVIT
REDAZIONALI,

GESTIONE,
MANUTENZIONE
E ASSISTENZA
SUL PORTALE

WEB
ISTITUZIONALE

GATTO ANTONIO 3672514000-1 2ITF452022 1 144,000.00No 144,000.00144,000.00 CONSIP S.p.A.226120432,000.00 0.00

S80008510754202200046
No Servizi

MANTENIMENTO
VDC IN CLOUD,

SERVIZI
PROFESSIONALI

E ATTIVIT
REDAZIONALI,

GESTIONE,
MANUTENZIONE
E ASSISTENZA
SUL PORTALE

WEB
ISTITUZIONALE

GATTO ANTONIO 672514000-1 2ITF452022 1 0.00No 0.0072,000.00 CONSIP S.p.A.22612072,000.00 0.00

S80008510754202200047
No Servizi

CONCESSIONE
PER LA

REALIZZAZIONE
DEL PROGETTO
DI INNOVAZIONE

DEI SERVIZI
DIGITALI E
TURISTICI

DELLA CITTA' DI
LECCE E

COSTITUZIONE
E GESTIONE
DEL CENTRO

SERVIZI
TERRITORIALE
(CST) PER LA
PROVINCIA DI

LECCE

GATTO ANTONIO 12072514200-3 2ITF452022 1 150,900.00No 857,200.00275,900.00 MePA0000244095
1,284,000.00

21,009,000.00

S80008510754202200048
No Servizi

CONTRATTO
QUADRO OPA
DEL SISTEMA
PUBBLICO DI
CONNETTIVIT

(SPC_CONN_2) -
SERVIZI DI
SUPPORTO

ALLA
REINGEGNERIZZ

AZIONE DEL
SISTEMA LECCE

CITTA'
WIRELESS

(LCW)

GATTO ANTONIO 1272510000-3 2ITF452022 1 0.00No 0.00204,900.00 CONSIP S.p.A.226120204,900.00 0.00

S80008510754202200049
No Servizi

Servizio di
monitoraggio

habitat terrestri e
specie vegetali -
POR PUGLIA
2014  2020 -

Asse VI Az. 6.5°
Progetto

CONSACTMONH.
COD.OP.
A0605.40.

DE RINALDIS
ANTONIO
GIOVANNI

2473110000-6 2ITF452022
C85F21001180002

1 0.00No 0.0074,300.00 74,300.00 0.00

S80008510754202200052
No Servizi

Dematerializzazio
ne digitalizzazione
OCR archivio atti
urbanistici  attività
che si realizzerà

nel 2022 -

MAZZOTTA
ANGELO

2472252000-6 2ITF452022 1 0.00No 0.00380,000.00 380,000.00 0.00

S80008510754202200054
No Servizi

CONCESSIONE
DEL SERVIZIO

ASILO NIDO
"NICHOLAS

GREEN"

NUCCIO
MASSIMILIANO

3680110000-8 2ITF452022
C89I22000220007

1 460,304.00Si 767,171.92156,435.00
1,383,910.92

21,380,910.92

S80008510754202200055
No Servizi

CONCESSIONE
DEL SERVIZIO

ASILO NIDO
"ILARIA ALPI

VERGALLO
BEATRICE

3680110000-8 2ITF42022
C89I22000230007

1 533,352.00Si 888,919.10180,784.00
1,603,055.10

21,600,055.10

S80008510754202200056
No Servizi

CONCESSIONE
PER ANNI 6 (SEI)

DELLA
GESTIONE

INTEGRATA DEI
SERVIZI AL

PUBBLICO E LE
ATTIVIT DI

VALORIZZAZION
E ALLINTERNO

DEL
COMPLESSO

MONUMENTALE
DENOMINATO

MURA URBICHE

BRANCA
CLAUDIA

7292000000-1 1ITF452022
C89I22000250007

1 473,473.63No
2,756,741.32

81,012.00
3,311,226.95

23,309,126.95



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80008510754202200057
No Servizi

SERVIZI DI
ACCOGLIENZA E

BIGLIETTERIA
MUST

BRANCA
CLAUDIA

2498300000-6 1ITF452022
C89I22000260004

1 99,000.00No 99,000.0099,000.00 297,000.00 0.00

S80008510754202200058
No Servizi

SERVIZI DI
NOLEGGIO,

INSTALLAZIONE
E

MANUTENZIONE
DELLE

LUMINARIE PER
LA FESTIVITA
PATRONALI

NONCHE' PER
LE FESTIVITA'

NATALIZIE

CANTELMO
MARIA

1279954000-6 1ITF452022
C89I22000270004

1 0.00Si 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S80008510754202200060
No Servizi

SERVIZI
LOGISTICI E

ALLESTIMENTI
IN OCCASIONE

DI
MANIFESTAZION
I E SPETTACOLI

CANTELMO
MARIA

1279954000-6 1ITF42022
C89I22000290004

1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S80008510754202200062
No Servizi

MANUTENZIONE
SCUOLABUS
COMUNALE

NUCCIO
MASSIMILIANO

2450110000-9 2ITF452022
C89I22000200004

1 22,800.00Si 0.0022,800.00 45,600.00 0.00

F80008510754202200008
No Forniture

ACQUISTO
SCUOLABUS

SERVIZIO
TRASPORTO

ALUNNI

NUCCIO
MASSIMILIANO

1234120000-4 1ITF452022
C89I22000240002

1 0.00Si 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

S80008510754202200063
No Servizi

AFFIDAMENTO
DI SERVIZI DI

CONSULENZA,
COORDINAMENT

O E
PROGETTAZION

E PER LA
CANDIDATURA

DEL COMUNE DI
LECCE A

"CREATIVE CITY
OF MUSIC
UNESCO"

KOTLAR
SIMONA

2492000000-1 2ITF452022
C89I22000310004

1 20,000.00No 0.0030,000.00 450,000.00 0.00

S80008510754202200064
No Servizi

NOLEGGIO
FURGONE AD
USO UFFICIO
MOBILE PER

RILIEVO
SINISTRI

STRADALI

ZACHEO
DONATO

6034144200-0 2ITF452022 1 13,366.32No 40,098.9613,366.32 MePA000024409566,831.60 0.00

F80008510754202200009
No Forniture

Acquisto
scaffalature
compattabili

BRANCA
CLAUDIA

639151100-6 1ITF452022
C89J21018010001

1 24,300.00No 0.0040,000.00 64,300.00 0.00

F80008510754202200010
No Forniture

Acquisto
allestimenti per il
teatro olografico

BRANCA
CLAUDIA

1230214000-2 1ITF452022 1 18,088.45No 0.0036,000.00 54,088.45 0.00

F80008510754202200011
No Forniture

Acquisto
allestimenti sala
polifunzionale e
altre attrezzature

BRANCA
CLAUDIA

1239156000-0 1ITF452022
C89J21018010001

1 29,680.52No 0.0030,557.38 60,237.90 0.00

S80008510754202200053
No Servizi

Servizi archivistici
e di

digitalizzazione

BRANCA
CLAUDIA

1892512000-3 1ITF452022
C89J21018010001

1 24,590.17No 19,351.4640,983.60 84,925.23 0.00

F80008510754202200012
No Forniture

Software per
gestione archivio

e portale web
BRANCA
CLAUDIA

348611000-4 1ITF452022
C89J21018010001

1 0.00No 0.0042,500.00 42,500.00 0.00

S80008510754202200065
No Servizi

concessione a
titolo gratuito del

servizio di
ripristino sede
stradale post

incidente

ZACHEO
DONATO

6090610000-6 2ITF452022 1 190,000.00Si 712,500.0048,872.00 951,372.00 2950,000.00

S80008510754202200066
No Servizi

AFFIDAMENTO
DEI SERVIZI

POSTALI DEL
TIPO INVII

MULTIPLI/POSTA
ORDINARIA PER

INVII MASSIVI
DEL SETTORE

POLIZIA LOCALE
DEL COMUNE DI

LECCE

ZACHEO
DONATO

3664110000-0 2ITF452022 1 26,720.00Si 26,720.0026,720.00 80,160.00 0.00

F80008510754202200013
No Forniture

FORNITURA
ATTRAVERSAME

NTI PEDONALI
RIALZATI E NEW

JERSEY

ZACHEO
DONATO

634928000-8 2ITF452022 1 0.00No 0.0077,868.85 77,868.85 0.00

S80008510754202200067
No Servizi

AFFIDAMENTO
INCARICO

PROFESSIONAL
EPER LA

PROGETTAZION
E DEFINITIVA,
ESECUTIVA,

D.L., MISURA E
CONTABILITA',

PUCE  GIOVANNI 1271250000-5 1ITF452022 1 0.00No 0.00151,177.75 151,177.75 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

COORDINATORE
SICUREZZA

S80008510754202200068
No Servizi

SPESE
TECNICHE DI

PROGETTAZION
E

PUCE  GIOVANNI 1271250000-5 1ITF452022 1 0.00No 0.00143,520.00 143,520.00 0.00

S80008510754202200069
No Servizi

buoni pasto
elettronici

BONOCUORE
FERNANDO

1830199770-8 1ITF452022 1 98,909.00Si 32,240.2048,562.00 CONSIP S.p.A.226120179,711.20 0.00

S80008510754202200071
No Servizi

CONCESSIONE
IN USO E

GESTIONE
LOCALI

BAR/CAFFETTER
IA E BOOKSHOP

PRESSO IL
MUST PER ANNI

9

BRANCA
CLAUDIA

10898300000-6 1ITF452022 1 116,209.50No 959,612.4028,950.00
1,104,771.90

21,104,771.90

S80008510754202200072
No Servizi

SERVIZI
ACCOGLIENZA

TURISTICA

PICONTE
GIOVANNI

3698300000-6 1ITF452022 1 37,000.00Si 37,000.0037,000.00 111,000.00 0.00

S80008510754202200073
No Servizi

MANUTENZIONE
IMPIANTI

SCENICI TEATRI
COMUNALI

KOTLAR
SIMONA

3645259000-7 1ITF452022 1 19,000.00Si 19,000.009,500.00 47,500.00 0.00

S80008510754202200074
No Servizi

SERVIZIO DI
ILLUMINAZIONE

VOTIVA NEL
CIMITERO

CITTADINO -
AFFIDAMENTI IN

HOUSE
PROVIDING

ALLA LUPIAE
SERVIZI SPA
ESTENSIONE

DEL
CONTRATTO

SERVIZI
CIMITERIALI

PUCE GIOVANNI 1498371110-8 1ITF452022 1 175,314.00Si 0.0029,219.00 204,533.00 0.00

S80008510754202200050
No Servizi

PRUXACS -
Nuova

costruzione erp
sovvenzionata 24

alloggi via
Pozzuolo

Affidamento
aggiornamento

progetto
esecutivo-

strutturale e
impiantistico

Direzione Lavori

MARGIOTTA
GIANLUCA

24
L800085107542019

0004
45211100-0 2ITF452023

C88D16000000001
2 0.00No 0.00135,000.00 135,000.00 0.00

S80008510754202200051
No Servizi

PRUXACS -
Nuova

costruzione erp
sovvenzionata 11

mini alloggi via
Genuino - via

Indino.
Affidamento

aggiornamento
progetto

esecutivo-
strutturale e
impiantistico

Direzione Lavori

MARGIOTTA
GIANLUCA

24
L800085107542019

00041
45211100-0 2ITF452023

C88D16000010001
2 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S80008510754202200059
No Servizi

SERVIZI DI
NOLEGGIO,

INSTALLAZIONE
E

MANUTENZIONE
DELLE

LUMINARIE PER
LA FESTIVITA
PATRONALI

NONCHE' PER
LE FESTIVITA'

NATALIZIE

CANTELMO
MARIA

1279954000-6 1ITF452023
C89I22000280004

1 0.00Si 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S80008510754202200061
No Servizi

SERVIZI
LOGISTICI E

ALLESTIMENTI
IN OCCASIONE

DI
MANIFESTAZION
I E SPETTACOLI

CANTELMO
MARIA

1279954000-6 1ITF452023
C89I22000300004

1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S80008510754202200070
No Servizi

Concessione del
servizio asilo nido

"ANGELI DI
BESLAN"

NUCCIO
MASSIMILIANO

3680110000-8 2ITF452023
C81J22000280005

1 468,195.46Si 936,390.925,000.00 2
1,409,586.38

21,404,586.38



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Tondo Giuseppe

86,575,893.99
(13)

31,934,329.26
(13)

23,371,677.03
(13)

10,758,451.25
(13)

31,269,887.70
(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Lecce - Servizio Economico e finanziario, Tributi e Fiscalità Locale

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

Tondo Giuseppe
(1) breve descrizione dei motivi

Note


